

**Proiectarea rețelor de apă și
stației de tratare în sat. Bahmut,
r-nul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-3-1
Stație de tratare .TH**

Valoarea de deviz 12 703,20 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	7,700	57,66	443,982
2.	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	17,230	57,66	993,482
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,180	57,66	10,379
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,166	57,66	874,471
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	57,66	5,189
6.	9312040019600	Sapator	h-om	1,830	57,66	105,518
		Total manopera				2 433,02

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nepalată de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,075	275,00	845,625
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	5,400	1,00	5,400
3.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	42,50	43,775
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	54,50	109,000
5.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiată SN4 SDR41 d=110	m	48,195	48,50	2 337,457
6.	25212167100011-50	Teava polietilenă 50mm PE 100.SDR26 PN6	m	5,015	19,50	97,792
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	14,50	8,874
8.	2523156713811-8	Piese de bransare întărită d=110x50mm	buc	1,030	89,17	91,841
9.	2524906710000	Piese de legătură din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	7,849	26,85	210,746
10.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	500,00	515,000
11.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	700,00	728,000
12.	2622102452900	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	1,030	140,00	144,200
13.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,00	66,300
14.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	75,00	76,500
15.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	2,040	35,00	71,400
16.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	80,00	82,400
17.	2913124201370	Baterie amestecătoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	350,000
18.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	75,00	77,250
19.	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,030	78,00	80,340
20.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,900	5,00	4,500
		Total materiale de construcții				5 946,38

Utilaje de constructii:

1.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,200	35,00	7,000
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,820	284,00	232,880
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,360	284,00	102,240
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,045	65,00	2,925
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,829	60,00	169,740
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,200	100,00	20,000
Total utilaje de constructii						534,78

Total:

Cheltuieli directe	lei	8 914,18
Contributii sociale si medicale	22,50 %	547,43
Transportarea materialelor	4,00 %	237,86
Total	100,00 +	9 699,47
Cheltuieli de regie	7,00 %	678,96
Total	100,00 +	10 378,43
Beneficiu de deviz	2,00 %	207,57
Total	100,00 +	10 586,00
TVA	20,00 %	2 117,20

Total deviz:**12 703,20**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)